
34 Motioner i Första Kammaren, Näs 60, 61.

\:o GO.

A£ Herr Dicksoii, Charles, art gående ändring af 3 § i Be
villning s-stadgan.

Som ett tillägg till den af mig redan väckta motion om utsträck
ning af det nu stadgade afdrag af 300 il:dr från hvarje inkomst af kapi
tal och arbete, och för att derigenom bereda större lindring för mindre 
bemedlade personer vid utgörande af deras kommunalskatt, får jag vörd
samt föreslå,

att det, från erläggande af bevillning, frikallade afdrag från in
komster af kapital och arbete må bestämmas till 500 R:dr.

Stockholm den 27 Januari 1868.

Charles Dickson.

*

i\:o Gl.

Af Herr llci! rum. M., angående förstärkning af det från Riks
banken till Länekontoret i Wisby anvisade förlag till 
penningerörelsens bedrifvande.

Med den 1 Augusti nästkommande år tilländagår den oktroj, hvar
under filialbanken i AVisby sedan tio år verkat inom Gotland.
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Penningerörelsen inom ön har blifvit tillvand denna källa för fyl
landet af de för näringar och jordbruk nödvändiga, om ock tillfälliga för
lag, och skulle, med hänsyn till dervarande lånekontors utaf Riksbanken 
innehafvande smärre fonder, blifva i en betänklig grad hämmad, om till
gången till dessa tillfälliga förlags erhållande förminskades med det pen- 
ningebelopp, som filialbanken egt att på Riksbanken begagna under form 
af dels kreditiv, dels förlag, och komme att, sålunda hopträngd, utöfva ett 
högst menligt inflytande på affärsställningen och den gryende industrien 
inom ön.

Provinsens afskeda läge från fasta landets penmngeverk, derifrån 
försträckningar kunna vara att påräkna, den under höst- och vintermåna
derna esomoftast alltför oregelbundna postgången med fasta landet, aro 
ibland annat omständigheter, hvilka böra bidraga till Riksdagens behjer
tande af denna angelägenhet för Gotland.

För att emellertid i någon mån förmildra inflytelsen af upphöran
det utaf filialbankens i Wisby verksamhet inom Gotland, och då den eko
nomiska ställningen bland öbefolkningen, hvilken i allmänhet besitter min
dre hemmansdelar och ej är innehafvare af någon nämnvärd förmögenhet, 
icke lemnar någon förhoppning att inom ön skall kunna åstadkommas teck
ning till en sedelutgifvande bank med den grundfond, som 1864 års bank
lag utfäster, och ej heller utsigt förefinnes för åvägabringandet af en aktie- 
bank; så, för den händelse att icke före utgången af innevarande år kom
mer till stånd någon, med hufvudkontor på Gotland, sedelutgifvande bank eller 
aktiebank, hvilken i sig upptager filialbankens i Wisby nuvarande verk
samhet, tillåter jag mig föreslå,

att Riksdagen ville besluta, att lånekontorets i Wisby från Riks
banken nu egande förlag till penningerörelsens bedrifvande, från 
och med 1869 års ingång, förstärkes med Trehundratusen Riks
daler, deraf hälften borde anvisas till hvardera allmänna diskon
tens samt handels- och näringsdiskontens fonder, och att nödiga 
föreskrifter härom intagas i Bankoreglementet.

Stockholm den 27 Januari 1868.
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H. Gyllenram,


